Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2007 1653 ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
<!ID767761-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo STJ 1901/03. Termo de Rescisão ao Contrato STJ 051/03.
CONTRATADA: Clara Maria Freitas Lima Lemos. OBJETO: Pres-
tação dos serviços de atendimento médico/hospitalar. FUNDAMEN-
TO: Art. 79, II, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir de 22/11/07.
ASSINATURA: 10/12/07. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes do Santos
- STJ e Clara Maria Freitas Lima Lemos - Contratada.
<!ID766653-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 6840/04. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
171/04. Contratada: Módulo Security Solutions S/A. OBJETO: Pror-
rogação da vigência contratual com cláusula resolutória e manutenção
do preço de suporte e atualização do s o f t w a re . FUNDAMENTO: Art.
57, II, da Lei n. 8.666/93. VIGÊNCIA: 30/12/07 a 29/12/08. AS-
SINATURA: 06/12/07. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - STJ e, Emanuel Ciattei e Marcello Fernandes Chedid -
Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID767782-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 027/2007-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - FUB/UNB; Ob-
jeto: Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria
em editoração, tradução, realização de palestras; Fundamentação Le-
gal: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso XIII, e no que consta do processo
nº 2007164434; Vigência: 14/11/2007 a 13/11/2008; Data de assi-
natura: 14/11/2007; Valor:R$ 269.920,00; Programa de Trabalho:
000.821; Elemento de Despesa: 33.91.39; Nota de Empenho:
2007NE000666, no valor de R$ 22.493,00; Signatários: Pelo Con-
tratante: MARY ELLEN GLEASON GOMIDE MADRUGA - Se-
cretária-Geral, em exercíci; Pela Contratada: Professor TIMOTHY
MARTIN MULHOLLAND - Presidente.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID768391-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 115/2007

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 29/11/2007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços para futuras prestações de serviços de desen-
volvimento da evolução tecnológica dos sistemas do Tribunal Su-
perior do Trabalho.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID768392-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para ma-
nutenção em central telefônica, com reposição de peças, sendo ad-
judicado da seguinte forma: à empresa Siemens Enterprise Com-
munications - Tecnologia da Informação e Comunicações Corpo-
rativas Ltda, com valor negociado de R$336.000,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

(SIDEC - 11/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID769747-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 82.499/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RD Móveis Ltda. OBJETO: ma-
nutenção, por intervenção, em sofás, cadeiras e poltronas. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico n.º 86/2007, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 33.323,80. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, pror-
rogáveis por até 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2007NE001578, de 30/11/2007. ASSINATURA: 11/12/2007.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Ranieri Paladini
Lessa, Sócio-Diretor.
<!ID769748-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual contratação, em regime de subscrição anual, de ferramenta
especializada na conversão em tempo real do português para LIBRAS
- Língua Brasileira de Sinais - de sites da Internet, em atendimento
aos preceitos da Lei n.º 10.436/2002 e do Decreto n.º 5.626/2005,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico

n.º 83/2007. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Contratação, em regime de subscrição anual, de
ferramenta especializada na conversão em tempo
real do português para LIBRAS - Língua Bra-
sileira de Sinais - de sites da Internet

25 54.000,00

Empresa vencedora: Centro de Tecnologia de Software Ltda.

Brasília, 5 de dezembro de 2007.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DO FORO DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA MILITAR
<!ID768363-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2007

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 23/11/2007 . OBJETO: PREGãO ELETRôNICO -
Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado
de generos alimenticios para o consumo das Auditorias e da Diretoria
do Foro da Primeira Circunscrição Judiciaria Militar.

ANTONIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO
Diretor do Foro

(SIDEC - 11/12/2007) 060028-00001-2007NE000023

3ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID768362-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamento de informatica com ins-
talacao Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/12/2007 de 13h00
às 17h59 . ENDEREÇO: Av medianeira numero 91 Medianeira -
SANTA MARIA - RS . Entrega das Propostas: a partir de 12/12/2007
às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
27/12/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

RICARDO FLORES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2007) 060001-00001-2007NE000023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID768349-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 109/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços visando
à contratação de empresas especializadas no fornecimento de Equi-
pamentos para Monitoramento e Otimização de trafego de dados para
redes WAN, de acordo com especificações técnicas obrigatórias,
quantitativos e observações consignadas nos Anexos do Edital. Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 12/12/2007 de 09h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana Térreo - Comissão
Permanente de Licitações Setor Bancário Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 12/12/2007 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/12/2007 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 11/12/2007) 090027-00001-2007NE900002

2ª REGIÃO
<!ID768352-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 176/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de todos os equipamentos que
compõem o sistem anti-furto da Biblioteca do Centro Cultural da
Justiça Federal. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/12/2007
de 11h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80 Sala 604 Centro
- RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
12/12/2007 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 26/12/2007 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 11/12/2007)

<!ID768353-0>

PREGÃO Nº 198/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Ampliação do sistema telefônico desta
Corte em 64 ramais analógicos, com identificador do número cha-
mador. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/12/2007 de 12h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 12/12/2007 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
26/12/2007 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2007)
<!ID768354-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 143/2007

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 757082007. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de amorte-
cedores de molas duplas espirais, vibra-stop, ou similar.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 11/12/2007)
<!ID768355-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 161/2007

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa ELITE INTEGRATION TECHNOLOGY LT-
DA.Objeto: Contratação de empresa especializada para modernização
do Sistema de Supervisão e Controle Predial do Prédio Anexo II,
incluindo o fornecimento de equipamentos, materiais e mão-de-obra
necessários à execução dos serviços no TRF-2ª Região.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 11/12/2007)
<!ID768356-0>

PREGÃO Nº 164/2007

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa AVIPLAN MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LT-
DA. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção corretiva em conjunto de portas de vidro
temperado nas instalações dos prédios sede e anexos do TRF-2ª
Região, com fornacimento de peças.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 11/12/2007)

S E C R E TA R I A - G E R A L
<!ID767431-0>

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2007NE001737, emitida em 05/12/2007. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: Êxito Distribuidora e Comércio de
Livros Ltda. Objeto: Fornecimento de livros jurídicos. Modalidade de
Licitação: Lei nº 10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor
total do empenho: R$ 22.129,03 (vinte e dois mil cento e vinte e nove
reais e três centavos). Proc. nº 0253/03/2007-EOF.
<!ID767432-0>

Nota de empenho: 2007NE001738, emitida em 06/12/2007. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: HIGYCOP DISTRIBUIDORA DE
DESCATÁVEIS E LIMPEZA LTDA. Objeto: Aquisição de material
de limpeza (papel toalha interfolhas). Modalidade de Licitação: Lei nº
10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 29.925,00 (vinte e nove mil novecentos e vinte e cinco
reais). Proc. nº 438/05/2007-EOF.
<!ID767433-0>

Nota de empenho: 2007NE001744, emitida em 06/12/2007. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: COMERCIAL GAULIA LTDA. Ob-
jeto: Aquisição de material de consumo para áudio e vídeo. Mo-
dalidade de Licitação: Lei nº 10.520/2002. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa:
339030. Valor total do empenho: R$ 736,00 (setecentos e trinta e seis
reais). Proc. nº 0301/04/2007-EOF.
<!ID767434-0>

Nota de empenho: 2007NE001745, emitida em 06/12/2007. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: UM INSTRUMENTOS E EQUI-
PAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo para
áudio e vídeo. Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/2002. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemen-
to de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 1.200,00 (um mil
e duzentos reais). Proc. nº 0301/04/2007-EOF.
<!ID767435-0>

Nota de empenho: 2007NE001747, emitida em 06/12/2007. Contratante:
TRF-2ªRG. Contratada: TPH - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS,
DIVISÓRIAS E PISOS LTDA. Objeto: Aquisição de mobiliário. Moda-
lidade de Licitação: Lei nº 10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total
do empenho: R$ 159.257,46 (cento e cinqüenta e nove mil duzentos e cin-
qüenta e sete reais e quarenta e seis centavos). Proc. nº 0612/07/2007-EOF.